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Офіційна хронікаОфіційна хроніка

На 6 сесії  6 скликання  сесією Петропавлівсько-
Борщагівської сільської ради прийнято ряд актуаль-
них рішень, спрямованих на поліпшення матеріально-
го забезпечення ветеранів Великої Вітчизняної війни,
покращення правопорядку в громаді, протидію нега-
тивним тенденціям в громаді тощо. Нижче ми публі-
куємо частину цих рішень.

*  *  *
«Рік ветеранів Великої Вітчизняної війни 1941-1945

років на території Петропавлівсько-Борщагівської
сільської ради на 2011 рік»

1. мета Програми:
Поліпшення житлово-побутових умов, медичного та

транспортного обслуговування ветеранів Великої Вітчиз-
няної війни 1941-1945 років.

Програма включає заходи щодо поліпшення обслугову-
вання  ветеранів війни сіл Петропавлівська Борщагівка та
Чайки, які потребують соціальної допомоги і підтримки.

При розробці Програми враховувались наступні
обставини:

доцільність поліпшення житлово-побутових умов,
медичного та транспортного обслуговування, ветеранів
Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років;

необхідність посилення уваги суспільства до потреб
ветеранів війни, поліпшення їх соціального захисту.

2. Пріоритетні напрями Програми:
- надання допомоги в лікуванні, ремонті житла;
- забезпечення санаторно-курортним лікуванням, засо-

бами реабілітації, протезно-ортопедичними виробами;
- поліпшення житлово-побутових умов,
В основу розробки Програми покладено системний

аналіз законодавства України, що формує соціальну полі-
тику в країні.

Фінансування заходів Програми здійснюється за раху-
нок коштів місцевого бюджету, благодійних внесків та
гуманітарної допомоги.

3. Очікувані результати виконання Програми:
Досягнення мети Програми та здійснення відповідних

заходів дозволить поліпшити соціальний захист ветеранів
війни, на гідному рівні вшанувати героїчний подвиг захис-
ників вітчизни, які виявивши масовий героїзм, небачену
стійкість. Патріотизм, у жорстокій війні з фашистськими
загарбниками відстояли свободу і незалежність Батьків-
щини.

4. Заходи Програми
1. Забезпечити розгляд виконкомом сільської ради стан

проведення Року ветеранів Великої Вітчизняної війни
1941-1945 років.

2. Провести ремонтні роботи пам'ятників та пам'ятних
знаків, присвячених подіям Великої Вітчизняної війни
1941-1945 років, благоустрій навколишньої території.

Виконавчий комітет КП «Благоустрій»
травень 2011 року
3. Проводити культурно-мистецькі заходи за участю

ветеранів Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років в
клубних, музейних та бібліотечних закладах.

Виконавчий комітет, директор П.Борщагівської
ЗОШ

4. Залучити до концертних програм, інших святкових
заходів, хорові колективи, ансамблі, оркестри ветеранів
Великої Вітчизняної війни.

Виконавчий комітет керівники 
художньої самодіяльності, колективів
5. Оформити в музейних, бібліотечних та клубних закла-

дах тематичних виставок, фотографій та плакатів воєнних
років, документів та архівних матеріалів, мемуарної та
історичної літератури.

Виконавчий комітет, директор П.Борщагівської

ЗОШ, завідуюча бібліотекою
6. Надання необхідної допомоги громадським організа-

ціям ветеранів для здійснення ними заходів, пов'язаних із
пам'ятними подіями Великої Вітчизняної війни.

Виконавчий комітет
7. Організувати посадовими особами місцевих органів

виконавчої влади та місцевого самоврядування відвіду-
вання ветеранів війни на дому, в лікарнях та госпіталях,
будинках-інтернатах та пансіонатах, в першу чергу ліжко-
во-хворих та одиноких учасників бойових дій Великої Віт-
чизняної війни 1941-1945 років.

Виконавчий комітет
8. Забезпечити перевезення інвалідів війни, учасників

війни, учасників бойових дій в період Великої Вітчизняної
війни 1941-1945 років відповідно до чинного законодав-
ства в автобусах (мікроавтобусах) на території Петропав-
лівсько-Борщагівської сільської ради.

Виконавчий комітет, ТОВ «Транс-Групп»
9. З метою надання відповідних пільг вдовам, членам

сімей загиблих, громадянам, які працювали в тилу нада-
вати допомогу громадянам у пошуку свідків, архівних
документів, для встановлення статусу „ветеран війни".

Виконавчий комітет, 
директор П.Борщагівської ЗОШ,
завідуюча музеєм Бойової слави
10. Забезпечити надання ветеранам війни матеріальної

допомоги за рахунок коштів місцевих бюджетів.
Виконавчий комітет
11. У встановленому порядку вживати заходів щодо

поліпшення житлових умов ветеранів Великої Вітчизняної
війни 1941-1945 років, які перебувають на квартирному
обліку.

Виконавчий комітет
12. Забезпечити проведення профілактичних оглядів,

стаціонарне та амбулаторне оздоровлення, першочерго-
ве пільгове зубопротезування, проведення слухопротезу-
вання, хірургічного лікування катаракти усіх ветеранів
війни, які того потребують.

Виконавчий комітет, 
головний лікар П.Борщагівської 
медамбулаторії протягом 2011 року
13. Забезпечити в повній мірі потребу для пільгового

забезпечення ліками ветеранів під час їх амбулаторного
лікування.

Виконавчий комітет, 
головний лікар 
П.Борщагівської медамбулаторії 
протягом 2011 року
14. Вжити заходів щодо розширення мережі «вете-

ранських» аптек (відділів).
Виконавчий комітет протягом року
15. Забезпечити широке висвітлення проблем життєді-

яльності ветеранів Великої Вітчизняної війни 1941-1945
років у газеті «Трибуна Петропавлівської Борщагівки».

Виконавчий комітет, 
редактор газети «Трибуна 
Петропавлівської Борщагівки» протягом року 

«Про Програму «Рік ветеранів ВеликоїВітчизняної війни
1941-1945 років на  території Петропавлівсько-Борща-
гівської сільської ради на 2011 рік ».

На виконання розпорядження Києво-Святошинської
районної державної адміністрації № 952 від 258.03.2011
року «Про продовження дії районної Програми «Рік вете-
ранів Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років у Києво-
Святошинському районі на 2011 рік», керуючись вимогами
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з
метою вшанування подвигу захисників вітчизни, Петро-

павлівсько-Борщагівська сільська рада, - сільська рада
вирішила1. Затвердити Програму «Рік ветеранів Великої
Вітчизняної війни 1941-1945 років на території Петропав-
лівсько-Борощагівської сільської ради на 2011 рік» (дода-
ється).

2. Виконавчому комітету сільської ради передбачити
фінансування заходів Програми за рахунок коштів місце-
вого бюджету позабюджетних фондів, а також добровіль-
них внесків юридичних і фізичних осіб, а також інших дже-
рел, не заборонених законодавством.

3. З метою вшанування героїчного подвигу захисників
вітчизни, які виявили масовий героїзм, патріотизм у жор-
стокій війні з фашистськими загарбниками, надати музею,
створеному в селі і розміщеному в Петропавлівсько-Бор-
щагівській ЗОШ, статус «сільський музей Великої Вітчиз-
няної війни 1941-1945 років».

4. Призначити завідуючою «сільським музеєм Великої
Вітчизняної війни 19471-1945 років» Янішевську Ангеліну
Михайлівну з оплатою праці щомісячно в розмірі 500 грн.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постій-
ну комісію з питань бюджетної та інвестиційної діяльності
та заступника сільського голови з питань виконавчої робо-
ти Оболонського О.І.

Сільський голова О.Кодебський

ТОВ «Полігон» ідентифікацій код 13715019, юридич-
на адреса якої: 08130, Київська обл. Києво-Свято-
шинський р-н, с. Петропавлівська Борщагівка,вул.Оксами-
това 14б (колишня  вул.Леніна),  планує впровадити
будівництво виробничої бази за тієюж адресою, в
межах  орендної земельної ділянки 0,6га ( ділянка 1-
0,4га та ділянка 2 -0,2га).Земельна ділянка знаходиться
в адміністративних межах Петропавлівсько-Борща-
гівської сільської ради Києво-Святошинського р-ну
Київської області. 

На підставі рішення  виконавчого комітету Петропав-
лівсько-Борщагівської сільської ради №534  від
03.09.2010р ТОВ «Полігон» зібрав вихідні дані
(див.додатки) для проектування, погодило свої наміри
зі всіма зіцікавленими  службами та замовило проекто-
вишуковальну документацію.

Генпроектувальник-КП «Житомирпроект», м.Жито-
мир,вул.Рильського,9.   Субпідрядні проектні організа-
ції:

ДКПВІ „Житомирагропроект”- інженерно–геологічні
вишукуванн, м.Житомир;

ТОВ “НВФ Екоплюс - розділ ОВНС,м. Київ
У процесі експлуатації об'єкта в атмосферне повітря

будуть виділятися шкідливі речовини.Згідно вимог ДСП
201-97, масштабність забруднюючого впливу  яких  –
ступінь небезпечності – безпечний з кратністю переви-
щення 0,0 часток ГДК, процент перевищення 0,0. Зни-
ження концентрацій ЗР в приземному шарі атмосфери
передбачено влаштуванням аспіраційних вентсистем,

та приточно-витяжної загально обмінної вентиляції, що
обумовлює розведення концентрацій ЗР до норматив-
них, в наслідок чого можна зробити висновок, що
забруднення землі, пригнічення флори і фауни не спо-
стерігатиметься. 

Прийняті рішення по поводженню з відходами вироб-
ництва. 

Територія планується, асфальтується. 
Водоспоживання об’єкту вцілому складає 1,08

м3/добу. Водовідведення – госп-побутові стічні води
1,03 м3/добу. Водовідведення госп-побутових та
виробничих вод здійснюється в запроектовану мережу
каналізаціїз наступним выдведення м на ЛОС. 

Охорона поверхневих вод забезпечується за рахунок
каналізування об’єкту.

Охорона підземних вод забезпечується за рахунок
планування території її асфальтування.

Аварійні скиди не здійснюються, так як мережі розра-
ховані на прийом всієї кількості стічних дощових вод.
Каналізаційна мережа розрахована на прийом макси-
мальної кількості госп – побутових  вод. 

Буде організоване належним чином складування та
зберігання відходів виробництва, твердих побутових
відходів.

Експлуатаціяч об’єкту буде відповідати природоохо-
ронним нормам і правилам: 

У період експлуатації основними заходами є:
–  безаварійна експлуатація та утримання в належно-

му стані, проїздів, газонів, території проммайданчику

вцілому;
– відведення стічних госп – побутових та виробничих

вод у повному об’ємі на очиснімалі ЛОС ;
– складування та зберігання відходів, своєчасне їх

вивезення, поводження з відходами згідно закону
України “Про відходи”.

– впровадження системи управління охорони навко-
лишнього природного середовища, тобто розроблення
системи заходів постійно діючих на підприємстві і
направлених на охорону навколишнього середовища
від забруднення. 

Слідкувати за технічним станом обладнання. Прове-
сти паспортизацію ПГОУ відповідн наказу N 52 від
06.02.2009 зареєстрованого в Мінюсті України 13 квітня
2009 р. за N 327/16343  «Про затвердження Правил тех-
нічної експлуатації установок очистки газу. Вести жур-
нали ПОД-1,ПОД-2,ПОД-3.

Адміністрація забезпечує експлуатацію об'єкту згід-
но з екологічними вимогами:

– згідно закону України “про Охорону атмосферного
повітря” від 16.10.1992 р. зі змінами від 09.08.2001 р. –
отримати дозвіл на викиди ЗР в атмосферне повітря
при введені в дію об’єкту;

–Згідно постанови КМУ від 03.08.98 р. “Про затверд-
ження порядку розроблення, затвердження і перегляду
лімітів на утворення та розміщення відходів” №1218,
отримати ліміт та дозвіл на утворення відходів;

Згідно ДБН В 1.4.-2.01.-97 п.7.3. після проведення
опоряджувальних робіт провести дослідження серед-
ньорічної еквівалентної рівноважної концентрації радо-
ну 222.

А.Ф. Тимошин,
директор ТОВ “Полігон”

Заява про наміриЗаява про наміри

ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ–мІНІмАЛьНІ

РІШЕННЯ
«Про впорядкування тютюнокуріння на території сіл

Петропавлівська Борщагівка і Чайки Петропавлів-
сько-Борщагівської сільської ради».

Відповідно до рекомендації Київської обласної ради
(лист № 551/08-01 від 04.04.2011 року) та Києво-Свято-
шинської районної ради VI скликання (лист № 148/2-14
від 22.04.2011 року» про впорядкування тютюнокуріння,
відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», з метою впорядкування тютюнокуріння на
території сіл Петропавлівська Борщагівка і Чайки Петро-
павлівсько-Борщагівської сільської ради, обмеження
вживання тютюнових виробів, зменшення їх шкідливого
впливу на здоров'я населення, Петропавлівсько-Борща-
гівська сільська рада, -

ВИРІШИЛА:
1. Визначити вільні від куріння місця в межах сіл

Петропавлівська Борщагівка і Чайки: дитячі площад-
ки, бібліотеки, школу, дитячий садок, зупинки гро-
мадського транспорту, будинкові сходи багатопо-
верхових житлових будинків, гуртожитків, прибудин-
кову територію багатоповерхових житлових будин-
ків, кладовища, громадські туалети, дискотеки,
спортивні, медичні заклади та заклади культури.

2. Рекомендувати керівникам закладів громад-
ського харчування, розташованих на території сіл
Петропавлівська Борщагівка і Чайки (ресторани,
бари, кафе, тощо) 100 відсотків площі торгових залів
таких закладів для обслуговування осіб, які не
курять.

3. На час проведення масових заходів повністю
заборонити куріння тютюнових виробів на території
Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради.

4. Опублікувати дане рішення в газеті «Трибуна
Петропавлівської Борщагівки»

5. Контроль за виконанням рішення покласти на
постійну комісію з питань законності, правопорядку,
охорони прав і свобод громадян, мобілізаційної
роботи, дільничних інспекторів міліції та працівників
громадського формування з охорони правопорядку. 

Сільський голова О.Кодебський

НІХТО НЕ ЗАБУТИЙ, НІЩО НЕ ЗАБУТО


